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VELKOMEN VÅR
I skrivande stund er det februar og dagane 
blir lysare og lengre! Eg trur dei fleste av oss 
kjenner kor godt det er.

Samtidig har månaden kome med 
naturkatastrofe og enno meir krig. Vi må 
berre rope til Gud kvifor jordskjelv må skje! 
Vi må berre klage til Gud, slik menneske 
har gjort frå eldgamle tider. Lidingane i 
Tyrkia og Syria er ikkje til å fatte. Gud som 
har skapt kvart menneske i sitt bilde, kvifor 
hender dette? Tapa er uendeleg store.
Invasjonen og krigen i Ukraina er skapt av 
menneske, eit totalitært regime som set i 
gang så mykje vondt for sitt eige folk og for 
det ukrainske.

Vi kan kjenne oss hjelpelause i møte 
med slike katastrofer, vi kan be, og vi 
kan samle inn og gje. Heldigvis finst det 
hjelpeorganisasjonar som reiser inn i 
katastrofeområda og krigsområda. Her 
trengs det hjelp frå resten av verda i lang 
tid. I vår kommune kan vi bli kjent med dei 
ukrainske flyktningane som blir busette her 
på grunn av krigen.

Vi kan ikkje ta inn over oss ulykkene i fullt 
mon, men vi kan zoome ut og zoome inn. 
Dersom vi ikkje bryr oss er vi kalde, og 
dersom vi kun fokuserer på liding og nød 
vil vi til slutt ikkje greie vår eigen kvardag. 
Derfor kan vi og zoome inn og sjå på 
gledene i dei små tinga i løpet av dagen. 
Det er mykje å vera takksam for. Hans Børli 
seier det veldig fint i diktet Velsignet være.

Velsignet være
Velsignet være
de enkle ting,
de trofaste ting
som er stillferdig
hos oss i dagene
og fyller dem med en duft
som av hvitskurt tre.
God redskap i hendene,
grovt brød når du er sulten,
et ly mot uvær, noen
som venter på deg
og hører at det er du
som trår i ganggolvet …
 (Hans Børli)

 
Før jol hadde vi ei flott veke med 
bispevisitas. Biskop Stein Reinertsen 
seier i sitt visitasforedrag mellom anna 
at han vil oppmuntre oss til å jobbe med 
oppretting av bibelgrupper/ samtalegrupper 
i menighetane. Dette er svært positivt, og 
soknerådet vil gjerne ta tak i det i vår. Det er 
godt å kunne dele små og store tankar rundt 
bibeltekstar, det gjev alltid nye perspektiv.
Vi veit at det er nokre bibelgrupper i gang 
på frivillig basis, og veldig fint om vi kan 
få organisert nye. Har du lyst å bli med i 
bibelgruppe/ samtalegruppe? Eller er du 
nysgjerrig på kristen tru?

Send ein sms til Kjersti, på 48 14 18 41, så 
kan vi sette sammen grupper, føreslå og 
bestille opplegg.

HELSING FRÅ SOKNERÅDET

Foto: pixabay
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Dei fleste har sikkert fått med seg at dei auka straumprisane har ført til begrensa bruk av kyrkjene 
våre i februar og mars. For fellesrådet sitt vedkomande, auka straumutgiftene med 4,5 gong når vi 
runda årsskiftet. 

I tillegg fekk vi ein kraftig auke i pensjons-
utgifter dette året.

Det får sjølvsagt konsekvensar for total-
budsjettet, og fellesrådet såg seg nøydd til å 
knipe inn på mange postar då dei hand-
sama budsjettet for 2023. Eit av tiltaka var 
å avgrense bruken av kyrkjene våre, som 
jo ikkje er veldig energieffektive bygg i 
vintermånadane. I februar og mars blei det 
halden ei gudsteneste i Sauherad 5. februar 
fordi det var beramma dåp den dagen. 

Resten av gudstenestene blir i Nes menig-
hetshus. Gravferder går frå kyrkjene, men 
vi må avgrense oppvarming til ein vekedag 
i denne tida. Ingen treng å vere uroleg for 
at ikkje kjende og kjære skal få ei skikkeleg 
gravferd. Om det blir for mange til å ha 
gravferder på onsdag i Sauherad og torsdag 
i Nes, må vi sjølvsagt avvike frå regelen. Vi 
vonar tiltaka vi no set i verk, gjev tilstrek-
keleg innsparing. Det mest dramatiske vi 
kunne gjort ville ha vore å ikkje gjort noko. 
Då kunne vi hamna i ein situasjon der 
budsjettet var oppbruka på tidleghausten. 

Fellesrådet vil følge opp med fleire budsjet-
trevisjonar utover året.
 
Nye led-lamper ved kyrkjene
Som eit ledd i straumsparinga, kom det 
også opp ein diskusjon om flaumlysa på 
kyrkjene. Litt undersøkingar viste at det var 
masse å spare på å bytte dei gamle lampene 
til ledlamper. Når vi i tillegg fekk vite at vi 
får tilskott frå Kyrkjerådet sitt klimafond, 
var dette god timing. Når du les bladet, 
skal lampene både ved Nes og Sauherad 
kyrkjer vere bytta ut. Ved Sauherad kyrkje 
har lampene i tillegg vore øydelagde ei 
stund, så der vil ein merke stor forskjell. 
Men ved Sauherad kyrkje må det også 
reparerast noko på straumtilførselen. Det 
får vi ikkje gjort før telen har gått. Vi byttar 
ut lampene ved alle tre middelalderkyrkjene 
i kommunen, noko som fører til at vi kan 
lyse opp tre kyrkjer for mindre enn prisen 
av ei tidlegare.
 
Tilstandsanalyse Nes kyrkje
Stortinget gjorde for ei tid tilbake vedtak 
om at det skulle gjennomførast eit vedli-

keholdsløft for middelalderkyrkjer i stein 
fram mot 2030. Nes kyrkje er med på 
lista over dei kyrkjene der det skal gjen-
nomførast tilstandsanalyse våren 2023. 
KA, Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon 
har utarbeidd eit nytt tilstandsanalalyse-

verktøy. Vi har i skrivande stund ute en 
tilbodskonkurranse for å sikre god pris og 
fagleg kvalitet på analysearbeidet. Utgiften 
med tilstandsanalysen vert dekt av statlege 
midlar.

Alf  Rose Sørgaarden

for menigheter med misjons-
avtale i Øvre Telemark
Velkommen til Nes menighets-
hus 27. april kl. 18.00
 
En enkel delekveld hvor 
misjonsprosjektet og hvordan 
vi gjør det på ulike steder står i 
sentrum. Det blir en panelsam-
tale mellom misjonsrådgiver i 
Bispedømmet, og misjons-
konsulenten i NMS.
 
Ansatte, frivillige og alle inter-
esserte er varmt velkommen. 
Ingen påmelding. 
Kaffe og kaker.
 
Birgitte Bugaard Ørnes
Misjonskonsulent

INSPIRASJONSSAMLING

STRAUMSJOKK 
OGSÅ FOR KYRKJA

NYTT FRÅ KYRKJEVERJA:
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Martin Ytreland tok tidlig januar kontakt med Jorid Vale med tanke på Demenskoret. 
Han hadde sett NRK-serien «Demenskoret» og var rørt og interessert i å få til et slikt tilbud 
i vår kommune.

Som enhetsleder i institusjon og hjemme-
tjenester visste han at det var flere 
kandidater til et slikt kor. Jorid var akkurat 
ferdig å se serien sammen med mannen 
Johannes. De var begge rørt over serien. 
Jorid og Johannes svarte ja med en gang. 
Bruno Hagemann ville også være med. 
Bruno så for øvrig hele serien på en dag, 
da han ikke klarte å slutte.
 
Jorid og Martin møttes til planlegging. 
Varden omtalte først saken, og det 
eksploderte med interesse fra andre 
kommuner, frivillige og lag/foreninger. Vi 
vet gjennom forskning at musikk er som 
medisin for oss mennesker, og særlig ser en 
dette tydelig med demente. Musikken gjør 
at en kan synge sanger en lærte tidligere i 
livet. Sangen bidrar til økt livskvalitet.
 
Nå har vi kommet så langt at planen for 
koret er lagt.  Vi starter opp uken etter 
påske; uke 15. Øvelsene blir på Nye Sjodar 
- Evju Bygdetun. Adresse: Sætrevegen 44, 
3810 Gvarv. Vi avslutter alle øvelsene med 
et brødmåltid i felleskap.
 
Tidspunkt for øvelsene blir torsdager kl. 
11:30 - 13:00, og datoene denne våren er:
13.april, 20.april, 04.mai, 11.mai, 25.mai, 
01.juni og 08.juni. Den siste gangen blir det 
sommerfest med familie og inviterte.

 Til høsten starter vi opp igjen i august. 
Det blir en konsert i løpet av november. 
Mulig vi må til kommunenes storstue, 
Gullbring og synge for hele Bygda. «Time 
will show»
 
Vi ønsker at kormedlemmene har med 
følge. Det kan være pårørende, nabo eller 
en venn. Vi oppfordrer også den som 
følger til å være med å synge. 
 
Ved påmelding er det fint med litt info 
om deg selv og hvorfor du har lyst 
å være med i koret vårt. Koret heter 
«demenskoret», men det er ikke et krav 
om en demens-diagnose. Selv om du ikke 
har en demensdiagnose, men tenker at 
dette koret kan være noe for deg, så meld 
din interesse. Målet er å skape fellesskap 
og glede gjennom musikk. Koret er for 
innbyggere i Midt-Telemark kommune.
 
For påmelding send epost: 
demenskoretmidttelemark@gmail.com, 
eller sms til Jorid på 93209355.
Har du lyst å være frivillig ta kontakt med 
oss.
 
Vi gleder oss!
 
Mvh Demenskor-gjengen

På Formiddagstreffet 13. september fikk 
styreleder for Nes menighetshus, Johannes 
Sand, overrakt en hjertestarter.  Den var 
penger samlet inne på Formiddagstreffene 
som var brukt til å kjøpe hjertestarteren.
 
Hjertestarteren er skrudd opp på veggen 
i inngangshallen på menighetshuset.  Den 

er selvinstruerende, men for å skape 
enda større trygghet så er de tilsatte 
på kirkekontoret, og noen andre, blitt 
kurset i å bruke den.  Slike kurs kan bli 
gjennomført for flere etter hvert.

DEMENSKORET 
MIDT-TELEMARK

HJERTESTARTER 
PÅ NES MENIGHETSHUS

Styreleder Johannes Sand viser fram hjertestarteren. Foto Ivar Solbu
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De to siste årene har Anne Guri og Veslemøy fra Blomsterstemning i Bøgata vært med på å pynte 
Rådhuset i Oslo i forbindelse med Nobelprisutdelingen.  Stein Are Hansen, som bodde en del år på 
Nordagutu, har hovedansvaret for oppgaven.  

Tekst og foto: Ivar Solbu

Anne Guri Hegna Smeplass (42) er fra 
Kleppe i Nome. Hun bor i Bø, er gift og 
har to barn.  Hun har drevet med blomster 
hele livet. – Jeg er veldig glad i strå, og synes 
Dahlia er flott, men ellers har jeg favoritter 
innenfor hver sesong.
Veslemøy Gundersen (46) er fra Notod-
den, bor på Gvarv, har kjæreste og to gutter. 
Hun har vært lærer på blomsterdekoratør-
linja på den videregående skolen i Lunde.  
– Jeg har ingen favorittblomst, men er glad 
i varme farger.  Alle blomster er fine, med 
hver sine egenarter.
Begge har hatt sensoroppgaver i regi av 
prøvenemnda i fylket.

Blomsterbutikken Blomsterstemning i 
Bøgata startet de, ifølge dem selv, i ammetå-
ka i 2006. Begge hadde nettopp blitt mødre 
for første gang.  - Seinere har det vært mye 

hardt arbeid, hektisk, men moro, ler dame-
ne. I dag har butikken sju ansatte: fire med 
fagbrev, to lærlinger og en ekstrahjelp.

-Vi to har et unikt samarbeid, er godt 
samkjørte og har alltid en god tone.  Men 
det betyr ikke at vi alltid er enige.  Vår visjon 
er å hjelpe mennesker til å sette blomster til 
følelsene sine, - fra fødsel til begravelse, og 
i alt mellom.  Også til det hverdagslige.  På 
den måten blir det mange menneskemøter 
hver dag, sier de.  

I butikken i Bø-gata er det i tillegg til masse 
blomster også mange pokaler.  Begge har 
deltatt i mange konkurranser, distriktsmes-
terskap og Norgesmesterskap.  De har også 
deltatt internasjonalt, blant annet i Ned-
erland.  Anne Guri var tatt ut til Nordisk 
mesterskap for få år siden, men koronaen 
satte en stopper for gjennomføringen.   – 
Vi deltar fortsatt i konkurranser, selv om 

-SPENNENDE OG UTFORDRENDE Å 
FÅ JOBBE MED DE BESTE!

DEKORERTE I OSLO RÅDHUS TIL NOBELPRISUTDELINGEN

Anne Guri Hegna Smeplass (t.v.) og Veslemøy Gundersen driver Blomsterstemning i Bøgata.
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det skaper mye nerver og stor spenning. 
Men det gir stor glede for faget, og vi lærer 
masse.  

Gjennom flere år har Veslemøy og Anne 
Guri samarbeidet med Stein Are Han-
sen. Stein Are, med sterk tilknytning til 
Nordagutu, ble verdensmester i blomsterde-
korering i 2010.  Mesterskapet ble arrangert 
i Shanghai i Kina. Det arrangeres hvert 
fjerde år, og man kan bare delta én gang.  
Det er enormt stort å bli tatt ut til VM! I en 
del år drev Stein Are blomsterbutikk i Oslo, 
nå har han en liten butikk i Steigen, der han 
vokste opp, men bruker det meste av sin 
tid som freelancer blomsterdekoratør.  Han 
har blant annet ansvaret for blomstene på 
Grand hotell i Oslo.  I år skal en tidligere 
lærling av ham delta i VM, som arrangeres 

i England.  – Da skal vi over for å være heia-
gjeng, sier Veslemøy og Anne Guri.  

-Stein Are er en brennende blomstermann, 
han er utrolig dedikert til faget sitt. Jeg har 
kjent ham i mange år, og har jobbet for ham 
tidligere, sier Anne Guri.  – Han var også 
en del her i Bø og holdt kurs i regi av Bø 
Blomster. For noen år siden hadde vi for få 
på jobb da jula nærmet seg, og vi tok kon-
takt med Stein Are. Vi ropte etter hjelp, og 
han sa ja!  Nå har han jobbet her noen dager 
hver jul de siste tre årene. Blomsterdekora-
tør-miljøet er ikke så veldig stort, vi kjenner 
mange rundt i landet.  

Samarbeidet har fått konsekvenser. Stein 
Are Hansen har hatt ansvaret for å pynte 
Rådhuset i Oslo i forbindelse med ut-

delingen av Nobels Fredspris.  Her er det 
han som har spurt etter hjelp, og Veslemøy 
og Anne Guri som har sagt ja. To ganger 
har de vært med i Rådhuset. De har også 
vært med å dekorere til Oslo Open, - en stor 
blomsterdekoreringskonkurranse.  

-Etter en idémyldring komme Stein Are 
ut med en klar idé og plan. Det er mye 
forarbeid og planlegging. Vi er arbeidsmaur 
i denne sammenhengen. Stein Are er glad i å 
bruke få sorter, og får veldig mye ut av det.  
Kanskje er han verdens beste på nettopp 
det.  I år brukte vi 2000 anthurium-blom-
ster (på norsk ofte kalt Flamingoblomst) og 
8000 kornellgreiner. Det sier litt om dimen-
sjonene. Utdelingsseremonien overføres på 
TV, og det legger visse premisser for hvor vi 
setter dekorasjoner. Men hovedfokus er på 
scenen.  

-Stein Are dukker nok opp i butikken igjen. 
Det er flott å kunne utveksle ideer med ham.  
Det er viktig å ha gode sparringspartnere.  

-Vår bransje er i stadig utvikling, man blir 
aldri ferdig utlært. For få dager siden var vi 
på kurs i bæredyktig sorgbinderi. Vi leverer 

mye blomster til begravelser i Sauherad, Bø 
og Lunde.  Nå er det sterkt fokus på å bruke 
nedbrytbare materialer, og at vi kan være 
pådrivere i forhold til de som leverer varer 
til oss. Vi skal skape det vakre, men ikke et 
søppelproblem, sier Veslemøy Gundersen 
og Anne Guri Hegna Smeplass i Blomster-
stemning.   

De brukte 2000 anthurium og 8000 kornellgreiner ved 
pyntinga i Oslo Rådhus. 
(Foto: privat)

Fra pyntinga til Oslo Rådhus til Nobelprisutdelinga i desember 2022.  Stein Are Hansen har samlet sine «arbeidsmaur» 
rundt seg, og til venstre for ham sitter Anne Guri og Veslemøy. (Foto: privat)

PILEGRIMSVANDRING 
2. PINSEDAG
Pilegrimskomiteen, soknerådet og samar-
beidspartnere ønsker i år velkommen til pile-
grimsvandring mandag 29. mai fra Nes kyrkje 
til Bø kyrkje. Følg med i aviser og på helsing.no 
nærmere våren.
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Første uka i advent var biskop Stein Reinertsen på visitas, denne gangen både i Sauherad og Nes 
sokn og Bø sokn. Biskop Stein fikk innholdsrike dager med et variert og spennende program.

Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

Han fikk oppleve menighetens ulike aktivi-
teter og særpreg, men fikk også kjennskap 
til gode samarbeidspartnere i det kirkelige 
liv, nærings- og kulturliv. Han møtte også en 
positiv holdning fra kommunen og fikk god 
kontakt med elevene på videregående skole 
og Sagavoll folkehøgskole. Det blir også tid 
til uformell prat mellom programpostene.
 
Visitasen ble avsluttet med gudstjeneste 
og visitasforedrag i Bø kyrkje søndag 4. 

desember. I dette foredraget fikk vi blant 
annet høre biskopens vurdering av menig-
hetsarbeidet, og vi har god grunn til å være 
fornøyde med det arbeidet vi har. Samtidig 
ga biskopen menigheten en liste med sju 
punkter som han ber oss arbeide videre 
med. Soknerådet har begynt behandlingen 
av punktene, og på årsmøtet 26. mars vil 
enkelte av disse bli tematisert.
Visitasforedraget i sin helhet kan leses på 
helsing.no.
 
Takk til alle som bidro til en innholdsrik og 
vellykket visitas!

BISPEVISITAS I ORD OG BILDER
Biskop og sokneprester etter visitasgudstjenesten.

En biskop er også prest. Her i samtale med deltagerne 
på Tweens.

 Kulturkveld i Sauherad kirke om kirkeklokker og den 
hjemvendte messeklokka. Foredrag ved Terje de Groot.

Biskopen kommer med en hilsen på Formiddagstreffet.

 Besøk og middag på Aarnes Kafeteria. Alf Rose 
Sørgaarden i samtale med Gunnar Ingelstad.
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Gjestebud med nydelig mat på Evju. Jorid Vale ønsker 
velkommen.

Salmekveld i Nes kyrkje. Her opptrer Janne M. 
Severinsen.

Paneldebatt på Sagavoll folkehøgskole – «Grill en biskop».

GIVERTJENESTE
Soknerådet ønsker å minne om vår faste givertjenesteordning. Hvis du ønsker å bidra 
økonomisk til menighetens arbeid på denne måten, kan du registrere deg og binde deg 
til et fast beløp pr. måned. Beløpet du gir, kan føres opp i skattemeldinga og gi deg 
inntektsfradrag. En forutsetning er at du har betalt inn minst kr. 500 pr. år.

Du kan registrere deg som fast giver til Helsing, barn- og ungdomsarbeid og menig-
hetsarbeid generelt. I tillegg fins det også en givertjeneste for Nes menighetshus og 
misjonsarbeidet. Alle disse områdene er svært viktige deler av vår aktivitet.
Du kan registrere deg som giver på heimesida til Sauherad og Nes sokn ( www.helsing.
no) eller henvende deg til kirkekontoret på Gvarv.

En fast givertjeneste gir menigheten bedre forutsigbar økonomi. Denne giverformen 
er også hensiktsmessig for giveren siden det gir inntektsfradrag på skattemeldinga.
Vi håper du finner dette som en fin måte å bidra økonomisk til menighetens arbeid!
 
Med hilsen Soknerådet

SAMLING OM TEMAET FRIVILLIGHET
16. mars kl. 18 på Nes menighetshus

Frivillighetens år er over, men alle frivillige er fortsatt viktige bærebjelker i det norsk 
samfunn og i Den norske Kirkes arbeid. Vi trenger alle dere som allerede står på, og 
vi trenger også nye krefter! Vi trenger innsats på mange områder, til verv i diverse 
utvalg, til vask og kakebakst, som kirkeverter og korister og i barne- og ungdomsakti-
viteter, diakonale tjenester og mye mer. Derfor inviterer Sauherad og Nes sokneråd til 
inspirasjonssamling om frivillighet. Den 16. mars kl. 18 ønsker vi velkommen til Nes 
menighetshus. Alle som i dag er med å gjøre en innsats og alle som har lyst til å ha en 
oppgave er velkomne. Ditt engasjement er viktig!

Vi får besøk av Bjarne Nordhagen fra Agder og Telemark Bispedømmes kontor som 
vi dele «Tanker om frivillighet». Vi serverer god mat og vil ha god tid til å snakke om 
kirkas mange oppgaver. Hva er viktigst for oss som menighet og hva kan hver enkelt 
ha lyst til å bidra med.
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Noen barn må i kortere eller lengre tid flyttes til et annet hjem, til et fosterhjem.  Det er stort behov 
for mennesker som kan tenke seg denne oppgaven og utfordringen.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Anne Storhaug er leder for 
barneverntjenesten i Nome og Midt-
Telemark kommuner.  Hun sier i en 
samtale med Helsing at et fosterhjem 

er en familie som ønsker å bidra inn i 
samfunnet, og som har tid, ressurser og 
engasjement til å utgjøre en forskjell for 
et barn eller en ungdom som av ulike 
årsaker ikke kan bo i sin egen familie.  

- Det er stort behov for fosterhjem, 
både i det nasjonale barnevernet og her 
lokalt i Vestfold og Telemark, sier Anne 
Storhaug. - Bufetat (Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet) har ventelister 
på barn og unge som trenger et nytt 
hjem for en kortere eller lengre periode.  
Både vi på lokalt plan og barnevernet 
sentralt arbeider med rekruttering og 
skolering av fosterhjem.  Ofte, men 
ikke alltid, er det en fordel at barnets 
fosterhjem er i lokalmiljøet.  Det gjør det 
blant annet enklere med tett oppfølging.  
Barnevernet er delt på et nasjonalt og 
et lokalt nivå, og begge nivåene jobber 
med fosterhjem.

-Jeg sier ikke at alle kan bli 
fosterforeldre. Det handler om å 
forholde seg til barn som kan ha store 
og sammensatte vansker.  Det viktige er 
at man har tid og ressurser til oppgaven.  
Det er også viktig med erfaring med 
barn, egnes eller andres.  Så trenger man 
stor raushet for å kunne inkludere et 
barn eller en ungdom i eget og familiens 
liv.  Raushet trenger man også med 
tanke på at som fosterhjem skal man 
ikke bare forholde seg til barnet, men 
også til foreldre, barneverntjenesten, 
tilsynsfører og andre offentlige instanser.  
På en måte blir man liksom et «offentlig 
hjem».  Alle instanser skal jobbe 
sammen med mål om tilbakeføring til 
barnets opprinnelige hjem.

-Alle som skal være fosterhjem må 
gjennomgå et kurs i regi av Bufetat.  Det 
handler om å se og ivareta barnets behov 
og opplæring.  I tillegg til kurset er det 
en egen prosedyre for godkjenning 
av fosterhjem.  Vi har ingen bestemte 
aldergrenser, men kanskje er det 
mennesker mellom 25 og 65 som er mest 
aktuelle, sier barnevernlederen.  -Det 
er få absolutte krav til fosterforeldre, 
det er en samlet vurdering av familiens 
omsorgsevne, hvordan du og de i din 
familie og nettverk er utrustet til å 
hjelpe barnet, som er det aller viktigste. 
Personlige evner som forståelse, varme 
og stabilt humør vil det bli lagt vekt på, 
og også gode samarbeidsevner.  Alle 
slags familiekonstellasjoner kan være 
aktuelle. I noen situasjoner er det greit 
med egne barn i heimen, andre ganger 
er det ikke ønskelig, sier Anne Storhaug.  

Staten har faste takster for avlønning og 
utgiftsdekning for fosterforeldre.  Det 
kan i noen situasjoner være aktuelt med 
frikjøp fra annen jobb i kortere eller 
lengre tid.  

Opplever man at fosterhjem er en for 
stor og krevende oppgave, så trengs 
det også for eksempel avlastningshjem, 
weekendhjem og reserve besteforeldre.
For mer informasjon: www.bufdir.no.  
Bruk nettsida til Bufetat, eller ta kontakt 
med barneverntjenesten.  

- HAR DU TID, RESSURSER OG 
OMSORG TIL ET EKSTRA BARN?

I KØ FOR FOSTERHJEM

Barnevernleder Anne Storhaug håper at flere kan se på oppgaven som fosterforeldre som spennende.
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Vi er veldig private i Norge. Det er mye vi holder for oss selv. Det er god skikk. Vi snakker for 
eksempel sjelden om vårt sexliv, vår inntekt og vår økonomi, våre psykiske utfordringer, og jeg tror 
Gud også kommer på denne lista.

Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Hva kan det komme av at religiøs tro har 
havnet så langt inn i det private i Norge? 
Det er nok flere grunner, men jeg tror 
det er et resultat av at vi er sterkt preget 
av den lutherske vektleggingen av «troen 
alene». Selv den mest overbeviste ateist i 
Norge har arvet noe fra Luther om at tro 
først og fremst handler om mitt personlige 
forhold til Gud, noe inni oss. Vi har ikke 
så mange synlige tegn, ingen rosenkranser, 
vi korser oss ikke, vi går ikke fast til skrifte, 
vi bøyer oss ikke i bønn flere ganger om 
dagen, og vi har ingen restriksjoner på hva 
vi kan spise og drikke. Jeg snakker om oss 
folkekirkefolk nå.

Møter du en kristen amerikaner, blander 
hun gjerne Gud inn i samtalen uten å nøle 
som den naturligste tingen i verden. Møter 
du en kristen nordmann, er det ikke sikkert 
du får høre et ord om den Gud han tror 
på.
Kirken er likevel ganske synlig i Norge. 
De står der spredt utover hele Norge, og 
kirkeklokkene ringer søndag formiddag 
i bygd og by. Tar vi turen dit, er det 

jo selvsagt at Gud er hovedtema på 
gudstjenestene. Det skulle bare mangle. 
Men etter gudstjenesten er mange av 
oss tilbake i den norske hverdagspraten 
igjen. Vi summerer opp for hverandre på 
kirkebakken: «Fin gudstjeneste!», «God 
preken i dag!» eller «Fantastisk postludium 
av organisten.» Men sjelden noe om Gud.

Heldigvis står ikke presten i døra og spør: 
«Hvordan har du det med Gud i dag?» Det 
ville vært ufint, tenker vi. Man skal ikke 
trenge inn i det private på den måten. Så 
vi snakker heller med presten om været. 
Været kan vi snakke om i det uendelige. 
Det blir aldri farlig. Gudesnakk er mer 
risikabelt.

Nå er det jo de som gjerne snakker om 
Gud da. På TV, radio og i podcaster dukker 
temaet opp i ny og ne. Ikke sjelden er det 
folk som har sluttet å tro på Gud som 
snakker ut. Det er lenger mellom de som 
sier de tror på Gud.
Jeg er som folk flest, holder gudspraten i 
hverdagen på avstand. Det er for eksempel 
aldri meg som tar opp Gud som tema i en 
samtale, og det til tross for at jeg tror på 

GJERNE LITT MER HVERDAGS-
PRAT OM GUD, ELLER?

Gud, tror at «Jesus er veien, sannheten og 
livet» og lever av å undervise om tro. Jeg er 
redd for å trenge meg på, redd for å vekke 
anstøt og redd for å bli sett på som en 
fanatiker. Hva skal vi kalle det? Jeg svinger 
mellom å kalle det feighet og klokskap, 
men det passer godt inn i norsk kultur.
Når noen er syke eller har det vondt, sier 
vi gjerne «jeg skal tenke på deg» eller «jeg 
krysser fingrene». «Jeg skal be for deg», 
blir for påtrengende, tenker vi. Men er det 
egentlig det? Alle tre uttrykkene handler jo 
i bunn og grunn om å bry seg.

Før kunne man si «Guds fred i stua» når 
man kom hjem til noen. Nå sier vi «hei». 
Da støter vi i hvert fall ingen. Samtidig har 
vi mistet noe på veien, tenker jeg, for hva 
er vakrere enn å ønske noen Guds fred?

Jeg er ingen sterk tilhenger av diskusjoner 
der det gjelder å overbevise den andre om 
at den tar feil. Men reflekterende samtaler 
liker jeg, og gode spørsmål kan være en 
hjelp i slike samtaler:
• 	 Tror du Gud finnes?
• 	 Hva er grunnen til at du tror det? Det er 

jeg veldig interessert.
• 	 Hvis Gud finnes, hvordan ser du for deg 

at han er?
• 	 Hvilken forskjell vil det ha for ditt liv 

om Gud finnes eller ikke? Her er det 
bare å reflektere i vei.

• 	 Bibelen forteller om at hvert eneste 
menneske er skapt og elsket av Gud. 
Hva vil det bety for oss hvis det faktisk 
er sant?

• 	 Hvem tenker du Jesus var?
• 	 Hva syns du om det han sa og gjorde?
• 	 Tenk om Gud er selve kjærligheten. Hva 

tenker du om det?

Og slik kunne vi fortsatt. Ingen av 
spørsmålene tilhører egentlig kategorien 
«det er det forbudt å snakke om». Jeg 
skulle tro mange ville synes det hadde 
vært interessant å ha slike samtaler oftere. 
Gjerne mellom folk som tenker ulikt. Men 
jeg kan jo ta feil.

Det er helt klart lettere å snakke om været, 
idrett, nyheter, politikere, klimakrise, 
matvarepriser, strømstøtte og krigen i 
Ukraina. Uten tvil viktige tema. Men 
taper vi også en dimensjon ved livet hvis 
vi aldri kan snakke om Gud? Det handler 
til syvende og sist om hva vi syns er 
meningsfullt i livet, og det må vi kunne 
snakke om. 
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FAKTA OM ORGANISASJONEN 
DEN NORSKE KIRKE

Av soknerådsleder Tora Skjerkholt Aarnes

Det er valg til menighetsråd (sokneråd) og 
bispedømmeråd (indirekte til Kirkemøtet) 
til høsten. I faktaboksene har vi forsøkt 
å synliggjøre fordeling av oppgaver 
og ansvar innenfor Den norske kirke. 
Oppgavene er mange, og ansvaret ligger 
i stor grad på folkevalgte. Kirka har et 
stort ansvarsområde, fra å legge til rette 
for det religiøse liv lokalt, tilby vakre og 

innholdsrike rammer for å feire livets ulike 
faser som dåp, konfirmasjon og bryllup, 
og gi rom for sorgen i forbindelse med 
begravelser. Ansvaret omfatter også å 
forvalte kirkebygg og gravplasser. Den 
norske kirke bygger på et demokrati, som 
forutsetter at vi som medlemmer deltar 
med våre ulike egenskaper og interesser og 
tid. Kirka trenger folk for at den skal være 
til nytte for enkeltpersoner og samfunn.

Val av sokneråd, frist for 
innlevering av listeforslag

Nominasjonskomiteane i Sauherad 
og Nes sokn set opp forslag til 
valliste til soknerådsval 2023. I 
nominasjonskomiteen sit Dag Gjermund 
Roheim, Helene Haukvik, Martin 
Ytreland og Anders Høibø. Forslag på 
kandidatar til 
soknerådet kan meldast til ein av desse 
eller til kyrkjeverja på epost 
alf.rose.sorgaarden@mtkyrkje.no eller 
telefon 35061040 innan 20.februar. 
Forslaga vert i så fall vidareformidla 
til nominasjonskomiteen. Valbare er 
medlemmer av Den norske kyrkja som 
bur i soknet, og som fyller 18 år seinast 
i 2023.

Det er også høve for andre nominerings-
grupper på ti personar med røysterett i 
soknet til å levere liste til val av sokneråd.

Innleveringsfrist for listeforslag er fredag 
31. mars 2023, kl. 12.

Kyrkjevalet finn stad 10. og 11. 
september 2023 (same dagar som 
kommunevalet), med digital og fysisk 
førehandsrøysting frå 10. august.

Vi kjem attende med deltaljerte 
opplysingar om avviklinga av røystinga.

Noen av menighetsrådets 
ansvarsområder:

•	 Er styret for menigheten, altså 
Sauherad og Nes sokn

•	 Har ansvar for kirkene
•	 Har ansvar for kirkegårdene
•	 Har ansvar for kirkelige aktiviteter 

som gudstjenester
•	 Har ansvar for 

konfirmasjonsarbeidet
•	 Har ansvar for barne- og 

ungdomsarbeid
•	 Har ansvar for diakonalt arbeid

Det daglige arbeidet som knytter 
seg til økonomi, bygg, kirkegårder 
og personalforvaltning er delegert 
til Fellesrådet som består av 
representanter fra soknerådene i Bø og 
Sauherad og Nes, samt en representant 
fra kommunen.

Noen av bispedømmerådets 
ansvarsområder:

•	 Tilsetter prester og proster
•	 Administrerere bispedømmet
•	 Forvalter trosopplæringa
•	 Gir faglig støtte og råd til 

menighetene
•	 Er bindeledd mellom nasjonalt og 

lokale kirkelige organ

Noen av kirkemøtets 
ansvarsområder:

•	 Er «stortinget» for Den norske kirke
•	 Engasjerer seg i områder som 

gjelder hele Den norske kirkes eget 
arbeid og organisering

•	 Engasjerer seg i lovgivning som 
angår det kirkelige området

•	 Bestemmelser for inventar og utstyr 
i kirkene

BLI MED PÅ VÅRENS 
VIKTIGSTE TUR!

I 2022 samlet vi i Sauherad og Nes 
sokn inn kr. 67.628 ,- ved den årlige 
Fasteaksjonen for Kirkens Nødhjelp. 
Totalt ble det i Midt-Telemark kommune 
samlet inn kr. 160.113,-. Det gir rent vann 
til 641 personer ute i verden. På landsplan 
ble det samlet inn ca. 38 millioner kroner. 
Det gir rent og nok vann til over 150.000 
mennesker.
 
Fasteaksjonen for Kirkens Nødhjelp 
har lang tradisjon, er den største 
innsamlingsaksjonen etter TV-aksjonen, og 
gjennomføres alltid i uka før Palmesøndag. 
I år er det tirsdag 28. mars i Sauherad og 
Nes sokn.
 
Men vi trenger hjelp, både som bøsse-
bærere og sjåfører. Alle konfirmantene skal 
være med som bøssebærere, men de er for 
få til å dekke hele bygda.  VIL DU VÆRE 
MED?  Kan du tenke deg å bruke 2-3 
timer en tirsdag ettermiddag på vårparten. 
Vi vet at det er penger som venter på å bli 
samlet inn. Eller vi kan minne folk om at 
de kan bruke Vipps (#2426).  
 
Ta kontakt med kirkekontoret på 
tlf  35 10 11 20.



NR 1  •  MARS  2023 NR 1  •  MARS  202322 23

SAUHERAD 
DIAKONIFORENING
inviterer til en spennende kveld på 
Nes menighetshus 9. mars kl. 18.30.

Musiker og foredragsholder Magn-
hild Mo vil foredra over temaet                                                                 
«Bibelens engler – hvem er de – hva gjør de? 
Finnes de?» 

Sang ved Mona Julianha Skruverud, 
akkompagnert av Helene Haukvik

Bevertning
Åresalg – englegevinster i alle fasonger
Til slutt et enkelt årsmøte

SKATTEJAKT FOR 6-ÅRINGER 
I NES KYRKJE
Søndag 30. april er det familiegudsteneste i 
Nes kyrkje med utdeling av 6-årsbok.
Før gudstenesten arrangerer vi skattejakt i kyrkja for 
6-åringane. Kyrkjekontoret sender ut invitasjon til alle 
medlemmer, og til dei som har meldt frå at dei vil ha 
invitasjon til trusopplæringstiltak. (Dette gjer du på 
kirken.no/minside). Skattejakta er åpen for alle som er 
født i 2017.

Ta kontakt med kyrkjekontoret ved trusopplærer 
Signe Vreim Østtveit for meir informasjon.
Påmelding på helsing.no – Påmeldinger – 6-årsbok og skattejakt.

Kjære venner og støttespillere 
i Sauherad og Nes menighet!

Vi hilser dere og vil gi dere en oversikt 
over årets begivenheter.

Året 2022 var aktivt, lærerikt og gledelig, 
men som hele verden var vi også berørt 
av krigen som startet med Russlands 
angrep på Ukraina. Den bekymringsfulle 
og spente situasjonen har ført til spørsmål, 
usikkerhet og frykt for fremtiden for barna 
våre. Vi har forklart dem at slik vold er 
galt. Alle barn i verden har rett til å leve 
trygt i sitt eget land, å gå på skole og lære, 
være sammen med sine venner og kjære 
og kunne sove fredfullt om natten. Målet 
for Peeteli kirkens sosiale senter er å lære 
barn å leve i henhold til Guds lære i fred 
og være støtte for hverandre uansett 
nasjonalitet eller språket de snakker.
Peeteli har åpent 24/7.Dagsenteret har 
drift mandag til fredag, vi tilbyr varm 
mat, læringsstøtte og hobbyaktiviteter til 
25 barn og ungdom i alderen 7-18 år. Til 
sammen 19 barn bodde i Peeteli i kortere 
eller lengre tid i løpet av året.

Mange barn trenger konstant motivasjon 
til å gå på skole. Vi har et nært 
samarbeid med foreldre, skoler, lærere 
og barnevernsarbeidere. I år gikk flere 
av senterets barn ut av grunnskolen og 
fortsatte på videregående skole.

I vårt daglige arbeid prøver vi å få barna 
til å legge merke til andre mennesker som 
trenger hjelp. Hver fredag tilbereder barna 
våre sammen med pedagoger opptil 700 
smørbrød til å dele ut til dem som trenger 
det.

Sauherad og Nes menigheter har i mange år hatt en vennskapsmenighet i Tallinn, 
Peeteli-kirken som driver et barnehjem og dagsenter som vi støtter økonomisk. 
Lederne for Peeteli menighets sosiale aktivitet er flinke til å sende oss hilsener. Her 
er utdrag fra julehilsen 2022 som er signert Mati Sinisaar og Kaidi Lees
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Årsmeldinga er sett saman av rapportar frå dei ulike gruppene, derfor vil nokre delar være på bokmål, 
og andre på nynorsk. 

Etter to år med restriksjoner på grunn av Covid- 19 pandemien kunne vi ganske raskt på nyåret 2022 
begynne å leve normalt igjen. Det ga mulighet for at alle våre aktiviteter kunne starte opp og gå som 
normalt. Heldigvis har vi vært i stand til å ta opp igjen aktivitetene. Årsmeldinga viser stort engasjement 
og mangfold.

Midt-Telemark hadde bispevisitas i 2022. Biskop i Agder og Telemark Bispedømme, Stein Reinertsen 
besøkte kommunens to menigheter 4 dager i slutten av november og starten av desember. Det er laget 
en egen visitasmelding som er tilgjengelig på https://www.helsing.no/ og kan fås på papir ved henven-
delse til kirkekontoret.

Sokneråd og Fellesråd 2022
Desse sit i soknerådet for Sauherad og Nes: Tora Skjerkholt Aarnes (leiar), Gerd Astrid Blaasvær 
(nestleiar), Åge Bjørnerud, Målfrid N. Laskemoen, Kjersti Versto Roheim, Tove Tengesdal, Renate M. Øien, 
Ragnvald Børve Ask og Anne-Inger Lunner (sokneprest), Anne Marie Etholm (1. vara), Gunleik Berget (2. 
vara), Anne-Mette Granhaugen (3. vara), Hanna Nyborg Storm (4. vara). 

Fellesrådet som representerer både Sauherad og Nes sokn og Bø sokn har desse representantane: 
Bjørnar Nesje (leiar), Ruth Hogstad- Erikstein, Tora Skjerkholt Aarnes, Åge Bjørnerud, Asgeir Sele (prost) 
og Borgar Kaasa (kommunens representant.)

Martin Stærk er kyrkjeverje for begge sokn, men fekk permisjon frå stillinga frå 1. august. Alf Rose 
Sørgaarden er vikar som kyrkjeverje. Kyrkjeverja har kontorplass både i Bø og på  Gvarv.

Kyrkjene
I 2022 er arbeidet med sakristiet i Sauherad kirke ferdigstilt også innvendig. Lekkasjar og fare for 
snarleg lekkasje på kyrkjetaket er utbetra. På litt sikt må heile kyrkjetaket restaurerast. Ny trapp ved 
Sauherad kirke vart teken ut av prosjektet i fjor, men søkast realisert så snart det er mogeleg. 
I 2022 blei det også gjennomført ei tilstandsvurdering av ytterveggane, mørtler og overflatebehandling, 
og forslag til tiltak.

Rett før jul oppsto det ein vasslekkasje i gangen utanfor WC i Sauherad kapell. Skader, hovudsakleg i 
gangen, vert utbetra av kyrkjas eigne folk.

I Nes kyrkje vart fremre benk under preikestolen fjerna i 2022 for å gjere plass til pianoet, som delvis 
stengte for naudutgang. Arbeidet vart godkjend av riksantikvar og biskop.

Statistikk 	 2022	 2021	 2020	 2019	 2018
Døpte	 22	 27	 17	 24	 18
Konfirmerte	 24	 29	 29	 21	 29
Vigde par	 7	 5	 1	 1	 5
Gravlagte	 36	 30	 33	 41	 35
Inn-/utmeldte	 0/8	 2/7	 3/8	 4/14	 0/8
Gudstenesteframmøte	 3567	 2497	 2278	 4 673	 4 939
Ant. gudstenester	 61	 64	 46	 57	 65
Innsamla offer	 192.060	 127.888	 93.838	 217.053	 203.942
- av dette til eige arbeid	 73.584	 50.197	 35.204	 64.591	 68.966

Gudstjenesteutvalget (GU) 
Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Ragnvald Ask (SR), Bruno Hageman 
(kantor) og Anne-Inger Lunner (prest)

I gudstjenesteutvalget har det ikke vært møter i 2022, men utvalget skal ta opp igjen arbeidet i 2023.

Misjonsutvalget 
Utvalget har bestått av:
Kjersti Versto Roheim, Arne Torgeir Ripegutu og Anlaug Jorunn Bergan. Sistnevnte gikk ut i mai. Etter 
mai har Marianne Aune vært medlem. 

Møter i utvalget:
Det vært 2 møter i utvalget. Kommunikasjon utover det har skjedd via telefon, telefonmøte og e-post.

Misjonssøndag den 6. februar 2022:
Det ble arrangert” Misjonsgudstjeneste”. På grunn av korona kunne det ikke arrangeres misjonsfest på 
Nes Menighetshus.

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte: 
Det var Tora Skjerkholt Årnes som i 2022 satte ned blomster ved støtta 1. pinsedag. Det var kirkekaffe, 
godt frammøte og folk tok seg god tid.

Formiddagstreff: 
Det var den 13. september. Svein Jacobsen var invitert. Han har vært misjonær, pastor og misjonsleder. 
Det ble et meget vellykket” treff”.  Det kom inn kr 7.200,00 til vårt misjonsprosjekt.
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Misjonsbasar på Nes menighetshus 2022: 
Den 27. oktober ble basaren arrangert. Det var bra oppmøte og fin stemning. Det ble informert om 
misjonsprosjektet, det var andakt ved Ivar, og Bruno hadde et musikalsk innslag. På åresalget kom det 
inn 18.755,00 kroner

Misjonsprosjektet:
Vi støtter som kjent NMS sitt prosjekt Fokus Thailand gjennom forbønn og økonomisk bistand. Penger 
har blitt samlet inn ved egne arrangement og ofring i gudstjenestene. I 2022 har det vært 3 ofringer i 
gudstjenestene, dette er et viktig bidrag fra menigheten. Utover det er det fast givertjeneste. I 2022 er 
det overført kr 87.438 og kr 37.800 i fast givertjeneste. Til sammen kr 125.238.  Det kan nevnes at fra vi 
startet i 2008 og fram til årsskiftet i år er det samlet inn kr 1.119.566,50.

Kirkemusikalsk utvalg/Midt-Telemark kyrkjelege kulturutvalg 
Midt-Telemark kyrkjelege kulturutvalg består av Rolf Lie, Bruno Hageman, Lise Mette Møllerbråten, Tove 
Elisabeth Tengesdal, Gry Hege Bergan, Turid Nærdal Haatveit og Knut Eirik Hult.

Utvalget hadde ikke møter i 2022. Men fredag 15.september kl. 11.00 var det en høytidelig åpning av 
Kirkelig kultursenet sør (KIRKUS) i Bø kyrkje. Her samarbeider vi på tvers av soknegrensene

På våren (30.april) gjennomførte Norsjø Kammermusikkfest sin avslutningskonsert i Nes kyrkje. Temaet 
i år var ’Norsk folkemusikk møter den klassiske’ Publikum ca. 65. Uka før var det konsert med Ensemble 
96 fra Oslo, også det i Nes kyrkje. Her kom ca. 45 mennesker.

Vårens salmekveld var et samarbeid mellom undertegnede, Henrik Ødegaard og salmedikter Arve Brun-
voll. Vi sang salmer og oversettelser av sistnevnte, og han innledet før vi sang. Tilstede ca. 28 i tillegg til 
en hel del forsangere og musikere.

Høstens salmekveld var i forbindelse med bispevisitasen. Ca. 87 møtte opp i Nes kyrkje, torsdag 
1.desember kl. 19.00 for å synge adventssalmer sammen med biskop Stein Reinertsen. Også her var det 
mange forsangere, solister og musikere som deltok.

Også i forbindelse med bispevisitasen var det en kulturkveld i Sauherad kirke, tirsdag 29. november. 
Her var det allsang, orgelmusikk og et foredrag om kirkeklokker ved Terje De Groot, som jobber hos 
riksantikvaren. Ca. 40 tilstede.

I høst ble den første (korte) benken ved prekestolen i Nes fjernet og nå har pianoet fått en fast plass 
der. En god løsning for instrumentet.

Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids
Ledere: Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Rune Brynsholmen og Janne M. Severinsen. 
Kjøkken: Tone Haukvik Grave og Charlotte Serina Yksnøy Molnes og flere andre medhjelpere.

Vi har hatt øvelser som vanlig og vi avsluttet vårsemesteret med innspilling av egne låter i studio. I høst 
har vi hatt øvelser som vanlig, en gjeng har reist på Barnegospelfestival i Kragerø, og en gjeng har vært 
på Soul Children festival i Oslo. Vi har sunget på gudstjeneste, basar i Bø, på julegrantenning, og på 
Sønstebøtunet og Bøsenteret før jul. 

Vi hadde en flott julekonsert på Nes menighetshus før jul, hvor vi var samlet over 100 mennesker i 
salen!! 
Det å synge sammen med over 30 barn gir stor glede for både store og små!

Trusopplæring 
Signe Vreim Østtveit er trusopplærer i 30% stilling, i kombinasjon med å vere sekretær. 
I trusopplæringsutvalget sit også Ida Ytreland og Renate M. Øien.
2-årsboka blei delt ut på ein familiegudsteneste på Menighetshuset i starten av november.
4-årsboka blei delt ut på familiegudstenesten på Patmos i slutten av august.
4-årsklubben hadde 4 samlingar på Nes Menighetshus i september og oktober. 
Skattejakt for 6-åringar med utdeling av 6-årsbok på våren blei gjennomført i forkant av, og i ei fami-
liegudsteneste i mai.
Tweens-tirsdag for 4.-7.-klasse hadde samlingar på Menighetshuset etter skuletid på tirsdagar frå 
januar til påske, og frå midten av september og ut november. Det er 10 samlingar på høsten og 12 
samlingar på våren. 
24 H -festival for 5.-7. klasse ei helg i januar, og som er eit samarbeid mellom fleire sokn i området, 
blei ikkje arrangert i 2022 på grunn av pandemien. 
Mesternes Mester for 6. og 7. klasse blei arrangert på uteområdet til Nes menighetshus i samarbeid 
med Bø sokn i slutten av august. 
Filmfestival for ungdom etter konfirmasjonsalderen ei helg i februar er også eit samarbeid med Bø 
sokn. Det blei ikkje arrangert i 2022. 
Før jul kom barnehagar og skuleklasser på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og innhaldsrik jule-
vandring. Det blei eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår.

Søndagsskulen
Søndagsskulen har ikkje hatt samlingar i 2022. 
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Krik Midt-Telemark 
Krik Midt-Telemark er eit lågterskeltilbud  for tru og idrett for heile familien. 
FamilieKRIK gymsal er for alle aldersgrupper 1. sundag i månaden i gymsalen på Bø skule.
FamilieKRIK FRI er uteaktiviteter for heile familien. 
KRIK TWEENS for 3.-7. klasse er aktiviteter i gymsalen på Sagavoll etter skuletid annakvar fredag. 

Konfirmantarbeidet  
Kullet som ble konfirmert i september 2022, startet konfirmasjonsundervisningen i desember 2021. 
Etter at ordning med høstkonfirmasjon ble vedtatt, fant konfirmantansvarlig det hensiktsmessig å star-
te konfirmantåret før jul. Heller ikke 2022-kullet ble spart for pandemi-restriksjoner, men om våren ble 
ting som normalt igjen. For første gang på tre år fikk konfirmantene gå med bøsse til Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon, og i slutten av mars gikk Konfirmanttreffet i Seljord av stabelen.

I uke 26 var det konfirmasjonsleir på Gjennestad videregående skole. I september feiret vi konfirmante-
ne med samtalegudstjeneste og fest på menighetshuset, og tre høytidelige konfirmasjonsgudstjenester.

I desember ble 32 ungdommer innskrevet som konfirmanter for 2023. Disse ble presentert for menig-
heten på lysmessa i Sauherad kirke. 

Konfirmasjonsarbeidet er både givende og krevende, og stadig under utvikling metodisk. Samlinger rett 
etter skoletid er ikke det beste tidspunktet, og derfor forsøker vi nå med kveldssamlinger. I tillegg skal 
de delta på gudstjenester, også som ministranter. 

En ekstra takk til Bruno Hageman og Jan Odden Kåsin for hjelp og samarbeid.

Diakoni 
I første halvdel av 2022 var det diakon Åsne Gotehus Køhn som ledet menighetens diakonale arbeid, og i 
andre halvdel, da Køhn var i permisjon, var diakon Helene Sele vikar. 

Sorggrupper 
Det ble gjennomført ett sorggruppeløp på våren, med 8 samlinger, pluss en avslutningsaften med 
matservering og kulturinnslag. Det ble også gitt tilbud om sorggruppe på høsten, men denne gangen var 
det ikke nok påmeldte til å starte gruppe.
«Sammen mot»
Diakon og trosopplærer deltok på kurssamlinger i det kommunale folkehelsetiltaket «Sammen mot».

Språkkafé
Språkkafé på Kjernehuset har blitt en godt etablert aktivitet i det diakonale arbeidet. Det er et tilbud 
som retter seg mot minoritetsspråklige. Språkkaféen følger skoleåret, og har samlinger hver mandag, 
kl. 18:00-19:30 på Kjernehuset. Det er en arena der man kan trene på det norske språket i uformelle 

rammer, samtidig som lokalbefolkning og nyinnflyttede får en mulighet til å bli kjent. Totalt er mellom 15 
til 20 frivillige engasjerte i arbeidet med Språkkaféen, i tillegg til elever fra Sagavoll. 
Fra oppstarten var Språkkaféen et samarbeid mellom Sauherad frivilligsentral og Sauherad og Nes 
sokn, men fra og med høsten 2022, er også Røde kors med som samarbeidspartner.

Institusjonsandakter
Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, vært på besøk på 
Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang. 

Kommunalt kriseteam
Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med representanter fra ulike arbeidsfelt. Møte hver 
måned og ev. uttrykning ved akutte kriser. I vikarperioden har det vært unntak fra dette.

Hjemmebesøk
Diakonen har tilbud om hjemmebesøk og praktisk bistand til mennesker i bygda som ønsker det. 
Sjelesorg og samtale
Både sokneprest og diakon har vært tilgjengelige for sjelesorgsamtaler gjennom året.

Walk and talk
Lavterskel samtaletilbud for alle som ønsker noen å snakke med. Stort eller smått, tro og liv. 

Kirkens SOS i Telemark
Medlemmer i menigheten er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige medarbeidere og i sty-
rende organer. Kirkens SOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på Kirkekontoret på Nes menighetshus.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
Den årlige fasteaksjonen ble gjennomført i mars. Konfirmantene deltok i aksjonen. Totalt kom det inn 
kroner 61 382,- i bøsser, på Vipps og som offer.

Fredagspizza 
Måltidsfellesskap med pizza på menyen. Når maten er unnagjort, er det kaffe og drøs for de voksne og 
samling for barna med opplegget ”Aldri Alene”. De største barna kan være igjen for film og popcorn med 
voksne til stede. Dette er både fellesskapsbyggende og sosialt. I hovedsak har det kommet småbarns-
familier. Det er et samarbeid med Bø Normisjon som har samme opplegg, slik at det er et tilbud hver 
14.dag i en av bygdene. Ledes av frivillige.

Sosiale medier
Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og kirkelig akti-
vitet gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på Facebook («Sauherad og Nes 
kirke» & «Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram. 
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Formiddagstreff på Nes menighetshus
Etter litt til og fra under pandemien kom Formiddagstreffene skikkelig i gang igjen fra februar 2023.  
Det er gjennomført 15 treff, totalt frammøte er 809 personer, altså et gjennomsnittlig frammøte på 54. 
Gledelig er det at også mennesker fra Bø kommer på treffene.  Hver samling har tre hovedelementer: et 
tema, andakt og god tid til at og prat. 
Temaene har stor spennvidde. Aller størst frammøte var det da tidligere sokneprest i Sauherad Svein 
Orstad ga forsamlingen et møte med Herr Petter (Dass). Ellers har vi vært innom historie, jus, politikk, 
kirkearbeid, 60-talls slagere, kultur og mye annet.  Fint var det at biskop Stein la åpningen av bispevisi-
tasen i november til Formiddagstreffet.  
Formiddagstreffet har kjøpt hjertestarter til Nes menighetshus.  Den er montert på veggen i inngangs-
partiet.
Tre grupper deler på oppgavene på kjøkkenet. I 2022 overtok kirkekontoret regnskapsføringen, takk til 
Anne Ingebjørg Flathus for mange års tjeneste. Ivar Solbu ordner med program og leder samlingene.

Menighetsbladet HELSING for Sauherad og Nes
Redaksjonskomite: Tom Arne Møllerbråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt Aarnes, Anne Inger 
Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetssekretær)
Helsing kom i fjor ut med 4 nummer i 2022.

Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og har i tillegg en del uten-
bygdsabonnenter. Sauherad Lions kjører ut bladet til soknets innbyggere.
Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som bidrar økono-
misk!
Økonomi og rekneskap 
Sauherad og Nes sokn har samlet sett i 2022 hatt et mindreforbruk på 119.000 kroner. Til diakoni er det 
brukt 8.000 kroner mer enn inntektene, men til dette ble det avsatt midler året før. Helsing har et min-
dreforbruk på 27.000 kroner takket være viktige gaveinntekter fra fornøyde lesere. Nes menighetshus 
har et mindreforbruk på 40.000 kroner. Takk til alle som støtter menighetshuset med givertjeneste. Det 
kommer godt med til driften av dette viktige huset i bygda. Til konfirmantarbeidet er det et merforbruk 
på 28.000 kroner. Til trosopplæring er det er mindreforbruk på 30.000 kroner. (For ordens skyld: Disse 
tallene er foreløpige, ettersom regnskapet ikke er formelt fullført på det tidspunktet Helsing gikk i 
trykken.)

Nes Menighetshus 
Etter to år med redusert aktivitet på Nes Menighetshus under pandemien, har 2022 nærmet seg det mer 
normale. Formiddagstreffene er i gang igjen, Soul Children, misjonsforeningen og soknerådet bruker 
huset til gudstjenester, møter og konfirmantarbeid. Det har dessuten vært noe utleie av huset til møter, 
konserter og selskapelige sammenkomster.

Både styret for Stiftelsen Nes Menighetshus og Sauherad og Nes sokneråd er fortsatt godt fornøyd 
med hvordan samarbeidet fungerer med drifts- og leieavtalen. At daglig leder på kirkekontoret har sin 
arbeidsplass på menighetshuset og følger opp med daglig tilsyn og utleie er svært viktig.
Kirkens SOS er i tillegg til Sauherad og Nes sokneråd stiftelsens faste leietakere. Telemark Røde Kors 
avsluttet sitt leieforhold til leksehjelp i 2022. 

Av større dugnadsprosjekter som ble utført i året som gikk, kan nevnes renovering av hovedkjøkkenet 
og utskifting av råtne stolper som bærer takutspringet utenfor peisestua. Det er Husutvalget som leder 
det meste av daglig vedlikehold og dugnad på menighetshuset. Stiftelsen takker for all frivillig innsats, 
som ukentlig vask, tilsyn, vårdugnad, maling, beising, styrearbeid, regnskapsføring, branntilsyn og ikke 
minst fast givertjeneste. Takket være stor innsats fremstår menighetshuset fortsatt som godt vedlike-
holdt og økonomien for huset går i balanse.

En stor takk til Formiddagstreffene som gav hjertestarter i gave til menighetshuset. Denne er plassert i 
vestibylen og det er avholdt kurs i bruk av den for de som ønsket det.

Takk til ansatte og frivillige!
Årsmeldinga vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med store menneskelige res-
surser. Året 2022 var frivillighetens år. Uten alle de frivillige ville mesteparten av våre aktiviteter ikke 
kunne gjennomføres. Stor takk til alle både frivillige og ansatte for innsatsen i året som gikk. 

Menighetens årsmøte
Årsmeldinga er ikke behandlet i soknerådet før den har gått i trykken. Det vil skje på første møte. Det 
planlegges årsmøte for Sauherad og Nes sokn søndag 26. mars like etter gudstjenesten. Møtested er 
Nes menighetshus.
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Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

Masse folk og god stemning på 
karnevalsgudstjenesten 12. februar. Soul Kids 
stilte opp på kort varsel og sang med stor 
innlevelse. Koret har fått flere medlemmer 
den siste tida og synger veldig bra.

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe 
med boller og kake, og flere ble igjen for 
å bli malt i ansiktet av Sagavoll-elev Maria 
Charmaine Barrios.

KARNEVALSGUDSTJENESTE

Bruno Hageman stilte dette året opp som pingvin.

Soul Kids

Maria maler Ingrid.

Johannes Ask var veldig fornøyd med 
ansiktsmalingen.

Annet vi tilbyr:
Oppkjørte skiløyper i lavlandet og i Skåråfjell.
Fri bruk av hytte, varmebu og gapahuk.
Årsmøte på Gunheim skole 23/3, (se innkalling under her)
Sankthansaften: Bålkveld ved Dyrud Damtjønn, bommen er åpen fra kl. 17.

Det kan bli endringer i hvor turene går, men fremmøtetid og -sted står fast.  Medlemmer som 
har gitt oss mailadresse, får varsel om det på mail.  Oppdatert informasjon og turbeskrivelser vil 
bli lagt ut på nett (gvarvturlag.net) og facebook (Gvarv Turlag).  Alt er gratis å være med på, og 
vi samkjører til turer og deler på utgiftene til drivstoff  og bommer.

Gled deg til mange hyggelige og sosiale turopplevelser i vår!  Håper at vi treffes på tur i år!
Toril Knutson, leder, tlf. 9175-3316, mail torilknutson@gmail.com

Innkalling til årsmøte i Gvarv Turlag
Årsmøte i Gvarv Turlag blir på Gunheim Skole torsdag 23/3 kl. 18.  Vi behandler årsmøtesaker, 
ser på lysbilder fra turene i år, får høre om bygdeborgene i kommunen, prater sammen og koser 
oss med pizza og brus. Årsmøtepapirer får du på mail, dersom du er medlem og har gitt oss 
mailadressen din.  Hvis ikke kan du ringe eller sende sms/mail for å få dem på mail eller i posten.

Håper at du har tid til å komme! Toril Knutson, leder, tlf. 9175-3316, mail torilknutson@gmail.com

Søndagsturer – kl. 10 fra Gvarv stasjon
16/4 	 Kyststien (oppmøte kl. 9!)
30/4 	 Tinnemyra (rullestolvennlig)
14/5 	 Gygrestolen
4/6 	 Vegheimfjellet, Vardåsen
18/6 	 Solbjør

Onsdagsturer – kl. 18 fra Gvarv stasjon
19/4 	 Blåveistur i Lindelia
26/4 	 Trelsborg
3/5 	 Brattingsborg
10/5 	 Grotten på Hjuksebø
24/5 	 Skulsnipen
31/5 	 Borgaråsnatten
7/6 	 Bleksås
14/6 	 Blomstertur, grønne ganger

GVARV TURLAG: 

TURPROGRAM FOR VÅREN 2023
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BILDEGLIMT

Konkuranse på tweens-tirsdag​Foto: Signe Vreim Østtveit

Julaften ved Nes kyrkje. Foto: Anne-Inger Lunner

Juleverkstad for både tweens-gjengen, biskop og prost.Foto: Signe Vreim Østtveit

Bispevisitas på tweens-tirsdag, har vi fått ein ny biskop? 
Foto: Signe Vreim Østtveit

BILDEGLIMT

Stemningsfull vintermorgen ved Gvarv brygge. 
Foto: Jan Odden Kåsin

Misjonsfest på Nes menighetshus i forbindelse med 
misjonssøndagen 5. februar. Ivar Sandnes fra bispedøm-
mekontoret informerte om «Sammen som kirke i hele 
verden, og Tone Steinstad sang salmer og telemarkstoner.

Flott juletreskog på Hjuksebø, men dette treet er nok i 
største laget for Sauherad kirke, konstaterer kirketjener 
Kjetil Nyhus. Foto: Jan Odden Kåsin

Både konfirmanter og danseklassen ved Sagavoll deltok 
under lysmessa før jul. Foto: Anne-Inger Lunner
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Tirsdag 28. februar 2023 kl. 11.00 – 13.00
Diakon Helene Sele og korleder Grete Hasselgård Sele: Om Egil Hovland – Englene 
danser på tangentene.  Sangprogram.
 
Tirsdag 14. mars 2023 kl. 11.00 – 13.00
Førsteamanuensis ved UiA Hans Inge Sævareid: Mestring i hverdagen, en opplevelse av 
sammenheng.
 
Tirsdag 28. mars 2023 kl. 11.00 – 13.00
Journalist Halvor Ulvenes: Det hende i Telemark, - soger frå heile fylket.  Boksal.
 
Tirsdag 11. april 2023 kl. 11.00 – 13.00
Ole Thor Ripegutu med flere: IL KJAPP – 90 år: Pionerne, profilene og prestasjonene.
 
Tirsdag 25. april 2023 kl. 11.00 – 13.00
Jorid Vale fra Sauherad bygdekvinnelag forteller om lokale mat-tradisjoner: Gje meg i dag 
min daglege graut.  Servering av flere typer graut.  
 
Tirsdag 9. mai 2023 kl. 11.00 – 13.00
Pensjonert prest Tom Martin Berntsen: Gabriel Scott: Kilden.  Visdom for livet.
Gabriel Scotts bok om fiskeren Markus er en elsket klassiker langs kysten. Den vil også ha 
noe å si i de indre bygder.  Pensjonert sokneprest Tom Martin Berntsen oppmuntrer egen 
og andres alderdom med Scotts ord om støv og salighet!

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus. Vi serverer god mat, det er andakt, 
god tid til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 

Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNASBARNAS
Tegn en strek 
fra 1 til 2 og 
så videre. 
Hva gjemmer 
seg her? 

Prikk til prikkPrikk til prikk

Finn fem feil!Finn fem feil! Her er Jesus på besøk hos Sakkeus. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? Tegning: Chiara Bertelli

Hvilke 
gaver blir vi 
sjelden glade 

for?
Oppgaver.

Så var det 
de to forelska 

blekksprutene som 
gikk arm i arm 
i arm i arm i 

arm ...

Har du hørt 
om han som 
sov så tungt 

at senga knakk 
sammen?

Vitser
Vitser
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  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!
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lokalavis for Midt-Telemark

Abonnerer du ikkje på Bø blad ennå?

* Bestill på boblad.no. Tilbodet gjeld nye abonnentar. 
   Etter utløp blir abonnementet fornya automatisk 
   for kr. 129,- /mnd.

Me skriv om lokalmiljøet ditt!

Bli digital abonnent og betal

bare kr. 

 
5,-

den første månaden

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1

Er du aktiv gårdbruker? Da kan du 
ha mulighet for tilskudd til diverse 

tiltak. Ta kontakt med oss på Nome og 
Midt-Telemark landbrukskontor, Land-

brukets Hus, Brenna, tlf. 35 95 77 70

Produksjontilskudd i jordbruket
Søknadsfrist 15. mars og 15.okt.

Regionalt miljøprogram (RMP)
Søknadsfrist 15. okt.

Tiltak i beiteområder
Søknadsfrist fortløpende

Drenering
Søknadsfrist fortløpende

SMIL ( spesielle miljøtiltak i landbruket)
Søknadsfrist 1. april og 1. sept.

NMSK (skogkultur)
Søknadsfrist fortløpende, men seinest 1. nov.

NMSK ( veg, taubane, hestedrift)
Søknadsfrist 10. okt.

IBU- midler, (Innovasjon Norge)
Søknadsfrist fortløpende

Erstatning for avlingssvikt 
Må meldes så snart skaden har oppstått

Søknadsfrist 31. okt.

Nome og Midt-Telemark
Landbrukskontor

www.landbruketshus.no 
 facebook

landbruk@intk.no
Nome 
kommune
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering

ØNSKER DU Å 
ANNONSERE HER?

Ta kontakt med
post@sauherad.kyrkja.no

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper



NR 1  •  MARS  2023 NR 1  •  MARS  202342 4338 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

576 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 577NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB

ØNSKER DU Å 
ANNONSERE HER?

Ta kontakt med
post@sauherad.kyrkja.no
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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Gamle kjem med skinnpungar
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Dei ber barn i armane
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Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Utstyr til  
frukt- og bærdyrkere 

 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16

Tilsluttet Revisorteam AS

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no

Din lokale revisor
Statsautoriserte revisorer

Hellek M. Berge • Elisabeth Mæland
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DØPTE
15.01.​	 Tiril Kraknes-Løvskeid​
05.02.​	 Sigve Riis Pedersen
05.02.​	 Evelina Maria Skindalen Pedersen

DØDE
11.11. 	 Magne Næs f. 1948
12.11. 	 Arne Kaasa f. 1954
14.11.​	 Oddvar Rønningen f. 1942
19.11.​	 Halvor S. Holtan f. 1931
26.11.​	 Arvid Ramsvik f. 1949
06.12.	​ Oddvar Fjellheim f. 1940
07.12.​	 Hagbart Edgar Arvid Hansen f. 1938
09.12	​ Alfreda Moss Malme f. 1923
09.12.	​ Hallvard Moen f. 1947
10.12.​	 Anne Flaata f. 1925
14.12.​	 Borghild Sperre f. 1929
29.12.	​ Borgny Eugenie Odden Kristensen 
	 f. 1925
29.12.​	 Bjørn Rune Høiseth f. 1965
30.12.​	 Anne Marie Flåtin f. 1939
11.01.​	 Halvor Odd Fossheim f. 1942
12.01.	​ Torjus Brenne Antoniussen f. 2023
20.01.​	 Kirsten Huseby f. 1956
24.01.​	 Randi Bolager f. 1936
03.02.	​ Østen Næs f. 1935
03.02.​	 Olav Roe f. 1925
05.02.​	 Elen Skarprud f. 1942

MEDLEMMER
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Ragnvald Børve Ask 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER
Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER
Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 2-2023) kommer ut ca. 25. mai
Stoff må være innlevert innen 5. mai

Stoff kan sendes eller leveres til: 
HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv
eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

42 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

KYRKJEVERJE 
Alf Rose Sørgaarden 
tlf. 958 91 494 
alf.rose.sorgaarden@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  (VIKAR) 
Helene Sele
tlf 993 55 994
helene.sele@mtkyrkje.no

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

KONTAKT

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn



SØNDAG 5. MARS	
2. søn i fastetiden
17:00 – Nes menighetshus	
Kveldsgudstjeneste
Jønnbu Fjellkyrkje
Matt 15,21-28

SØNDAG 12. MARS	
3. søn i fastetiden
11:00 – Nes menighetshus		
Kirkens SOS i Telemark	
Luk 11,14-28

SØNDAG 19. MARS	
4. søn fastetiden
11:00 – Nes menighetshus		
Kirkens Bymisjon
Joh 11,45-53

SØNDAG 26. MARS	
Maria budskapsdag
11:00 – Nes menighetshus	
Familiegudstjeneste. Soul kids. 
Menighetens årsmøte.
Menighetsarbeidet
Luk 1,26-38

SØNDAG 2. APRIL	
Palmesøndag
11:00 – Sauherad kirke		
Sauherad Diakoniforening	
Joh 12,12-24

TORSDAG 6. APRIL	
Skjærtorsdag
17:00 – Nes kyrkje			 
Matt 26,17-30

FREDAG 7. APRIL	
Langfredag
11:00 – Bø kyrkje			 
Matt 26,30-27,50

SØNDAG 9. APRIL	
Påskedag	
11:00 – Sauherad kirke
Høytidsgudstjeneste
Menighetsarbeidet
Luk 24,1-9

SØNDAG 16. APRIL	
2. søn i påsketiden
11:00 – Nes kyrkje		
Søndagsskolen - Telemark krets	
Joh 21,1-14

SØNDAG 23. APRIL	
3. søn i påsketiden
11:00 - Sauherad kirke		
Stefanusalliansen
Joh 10,11-18

SØNDAG 30. APRIL	
4. søn i påsketiden
11:00 - Nes kyrkje
Familiegudstjeneste. 
Skattejakt for 6-åringer. 	
Konfirmantarbeidet i menigheten	
Joh 16,16-22

SØNDAG 7. MAI	
5. søn i påsketiden
17:00 – Sauherad kirke	
Kveldsgudstjeneste
Helsing
Joh 15,1-8

SØNDAG 14. MAI	
6. søn i påsketiden
11:00 – Sauherad kirke		
Barnehjemmet i Tallin	
Luk 18,1-8

ONSDAG 1 7. MAI	
Grunnlovsdag
10:00 – Nes kyrkje
Kirkens Nødhjelp
Luk 1,50-53

SØNDAG 21. MAI	
Søndag før pinse
11:00 - Nes kyrkje		
Nes menighetshus
Joh 15,26-27

GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES
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Påskens gudstjenester. I år samarbeider vi med Bø sokn om Skjærtorsdag og Langfredag. 
Skjærtorsdag-gudstjenesten er i Nes kyrkje og Langfredag er i Bø kyrkje. 


